-1-

证券代码：002601        证券简称：龙佰集团       公告编号：2025-021

龙佰集团股份有限公司

关于下属子公司竞拍获得探矿权的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次交易概述

龙佰集团股份有限公司（以下简称“公司”）下属子公司武定国钛矿产有

限公司（以下简称“武定矿产”）以人民币 9,990 万元竞拍获得“云南省武定

县长冲钛矿普查”探矿权，2024 年 9 月 13 日，武定矿产与楚雄州自然资源和

规划局签订《探矿权出让合同》。以上内容详见公司在 2024 年 9 月 20 日刊载

于《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《关于下属子公司竞拍获得探矿权的公告》。

二、进展情况

近日，武定矿产取得了楚雄彝族自治州自然资源和规划局颁发的《中华人

民共和国矿产资源勘查许可证》（证号：T5323002025022040058366），具体

内容如下：

1、探矿权人：武定国钛矿产有限公司

2、探矿权人地址：云南省楚雄彝族自治州武定县狮山镇旧城社区居民委员

会大平子

3、勘查项目名称：云南省武定县长冲钛矿普查

4、地理位置：武定县城 318°方向，直线距离约 11 公里。

5、图幅号：G48E014002、G48E015002

6、勘查面积：23.5187 平方公里

7、有效期限：2025 年 2 月 14 日至 2030 年 2 月 24 日

三、风险提示

 -2-

1、公司取得探矿权后，尚需进一步开展勘查工作，矿产资源勘查具有一定

的不确定性，存在探矿权勘查结果不及预期的风险。

2、矿区的勘查环节、“探转采”环节及其立项、安全、环保等环节，需获

得相关主管部门的批准，能否顺利推进各项审批手续并取得采矿权存在不确定性。

3、探矿权投资存有不可预计的风险，探矿权相关公开的出让文件、资料所

表述的有关情况与实际情况可能存在差异，并且存在国家产业政策或矿产规划的

调整以及包括但不限于安全、地质灾害防治、环境保护的要求与特殊的探矿方法

的限制等。

公司将积极推进有关事项的进展，按照有关法律、法规的要求及时履行信

息披露义务。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

四、备查文件

《中华人民共和国矿产资源勘查许可证》。

特此公告。

龙佰集团股份有限公司董事会

2025 年 4 月 22 日